Российская Федерация
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

Муниципального района

Кинельский

Самарской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 27 июля 2017 г. № 71
            с. Малая Малышевка

	 «Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и  определения специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями»

В соответствии с пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" (в редакции Федерального закона от 07 июня 2017 года № 107-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях"), частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации" (в редакции Федерального закона от 07 июня 2017 года № 107-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение № 1).

2. Определить специально отведенные места, перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение № 2).

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в законную силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района

Кинельский

Самарской области                                                                   С.В.Курапов

.

	Приложение № 1

Утверждено:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Постановлением администрации                                                                сельского поселения  Малая Малышевка муниципального района Кинельский                       Самарской области

от 27 июля 2017 года № 71

ПОРЯДОК
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления  специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме  встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3.  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. Встречи депутатов с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление  органов местного самоуправления сельского поселения о таких встречах не требуется. При этом депутаты вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.
3. Администрация сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области предоставляет нежилые помещения, находящееся в муниципальной собственности, для проведения встреч депутатов с избирателями.

4. Нежилые помещения предоставляются на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

5. Письменное обращение (заявление) депутатов должно быть направлено в администрацию сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения встречи.

	Приложение

к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Примерная форма

__________________________________

__________________________________

(наименование администрации сельского поселения)

от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутатов с избирателями

В соответствии ч. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения  публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в ____________________,

(время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________,

(Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат  _____________   __________________

   (подпись)               (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год

	Приложение № 2

Утверждено:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Постановлением администрации                                                                сельского поселения  Малая Малышевка муниципального района Кинельский                       Самарской области

от 27 июля 2017 года № 71

Специально отведенные места, перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

	№
	Перечень помещений (мест)
	Адрес места нахождения помещения

	1
	Сельский дом культуры
	Самарская область, Кинельский район,                 с. Малая Малышевка, ул. Молодежная, д. 21

	2